
Управление общего образования администрации  Ртищевского 

                           муниципального района Саратовской области 
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ                           

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                       Приказа 

от  13.01.2021 г.                                 г. Ртищево                                         № 7 - о 

«Об итогах зимних каникул» 

       Согласно плана работы школы,  во исполнение приказа по школе  № 388  от 

09.12.2020 г,  в целях создания условий для отдыха и занятости школьников с 28.12.2020 

по 09.01.2021 в школе прошло 28   мероприятий направленных на организацию занятости 

детей в каникулярное время. В мероприятиях приняли участие 328 обучающихся (84%) 27 

(7%) обучающихся школы  с ОВЗ обучаются по  заочной форме обучения (Вариант II 

вида). Не были охвачены в каникулярное  время 37 (9,4%) обучающихся по причинам 

болезни и поездках с родителями в другие города.  

         Детей из СОП и обучающихся стоящих на ВШУ  и учёте в ОДН в школе  19 человек, 

из них заняты в каникулярное время – 16 (84,2%) оставшийся  3 ученика (15,8%),    

Абрамов Кирилл, Чеботарёва Анна – надомное обучение, по медицинским показаниям 

дети не могут находиться в коллективе,  Задохин  Данила – проживает в п. Ртищевском,  

были под присмотром родителей.  

Приказываю: 

1. Объявить благодарность классным руководителям 1 – 11 классов за проведение 

мероприятий в период зимних каникул. 

2. Объявить  благодарность учителям физической культуры за подготовку и проведение 

спортивных мероприятий на свежем воздухе Лысенко Р.А., Костылевой И.С., 

Чукановой  А.В. 

3. Объявить благодарность за создание видеороликов об итогах мероприятий, для 

размещения на школьном сайте и в социальных сетях  руководителю 

дополнительного образования  «Весь мир в объективе» Коцыло  

4. Классным руководителям добиваться 100% посещения детьми мероприятий в 

каникулярное время. 

5. Классным руководителям до 15.01.2020 г. продумать мероприятие  в период зимних 

каникул с учётом обстановке в районе. 

6. Классным руководителям строго следить за охватом детей из СОП и  обучающихся 

стоящих на ВШУ  и учёте в ОДН  в каникулярное время. Иметь письменные 

расписки от родителей об отъезде  детей. 

7. Социальному педагогу А.В. Чукановой  составить карту занятости обучающихся 

СОП на весенних каникулы до 15 марта  2021 года. 
 

Директор школы                                                                      /Н.А. Попова/ 

С приказом ознакомились: 

 

Лысенко Р.А. 

Чуканова А.В. 

Мыскина И.Г. 

Денисова Е.В. 

Крысанова Л.А. 

Видякина Т.Ю. 

Дмитриева Н.В. 

Сергеева Г.А.  

Юдаева Н.Г. 

Камарова Е.Н. 

Ефимова Н.М. 

Милевская Л.Г. 

Иванова Е.В. 

Матюнькина Т.А. 

Иванова М.А. 

Давыдова В.Н. 

Савина Е.Н. 

Визгалова В.В. 

Марочкина Н.А. 

Костылева И.С. 

Шефер А.А. 

Коцыло Е.Г. 

 

 


